
 
   

 

 

TUL:n Uudenmaan piirin esitys TUL:n liittokokoukselle / Anu Rajajärvi 29.4.2025 

Reilun pelin toimintamallin vahvistaminen ja toiminnallisten työkalujen luominen 
seuratoimijoiden käyttöön 

TUL:n arvopohjaan on aina kuulunut vahvasti reilun pelin arvostaminen ja edistäminen. 
Lisäksi TUL on vuodesta 2010 alkaen ollut Europen Fair Play Movement-järjestön jäsen. 

TUL:n Uudenmaan piiri katsoo, että reilun pelin periaatteita tulisi vahvemmin integroida 
suomalaiseen urheiluun kaikilla tasoilla. Liikuntaharrastuksen ja kilpailullisen toiminnan tulisi 
olla paikka, jossa jokainen voi kokea onnistumisia ja oppia epäonnistumisista, ilman pelkoa 
epäoikeudenmukaisuudesta tai syrjinnästä. Reilun pelin periaatteet ovat keskeisiä, jotta 
voimme luoda ympäristön, jossa urheilu on hauskaa, turvallista ja kehittävää kaikille 
osallistujille. Erityisen tärkeää tämä on tänään, sillä urheiluun kaikilla tasoilla on pesiytynyt 
lieveilmiöitä, jotka eivät ole reilun pelin periaatteiden mukaisia. Tällä hetkellä reilu peli näkyy 
varsin vähän liikuntaseurojen toiminnassa. Ainostaan muutamilla suurilla lajiliitoilla on 
yksittäisiä toimia reilun pelin lisäämiseksi. 

TUL:n Uudenmaan piiri katsoo, että reilun pelin toimintaa pitää liiton toiminnassa vahvistaa ja 
tehdä näkyvämmäksi. Tämä antaa lisäarvoa suomalaiseen liikuntakulttuuriin ja tekee TUL:sta 
toimijan, jonka toimintamalleja voidaan kopioida kaikkiin suomalaisiin liikuntaseuroihin. Piiri 
katsoo, että TUL:n tulee rakentaa toimintamalli ja ns. ”työkalupakki” liikuntaseuroja varten.  

Sisältönä voisi olla mm. seuraavaa: 

- tehdään koulutusmateriaalia valmentajille, pelaajille ja vanhemmille, sekä ideoita 
tiedottamiseen 

- luodaan reilun pelin ohjelma, joka palkitsee seuroja ja joukkueita, jotka osoittavat 
sitoutumista reiluun peliin. Jaetaan aiheesta vuosittain tunnustuksia. 

- tehdään yhteistyötä koulujen, vanhempien ja muiden järjestöjen kanssa, jotta reilun pelin 
arvot saadaan laajasti näkyviin. Osallistutaan yhteisiin tapahtumiin. 

- kehitetään mekanismeja, joilla voidaan seurata ja arvioida reilun pelin toteutumista eri 
kilpailuissa. Rohkaistaan pelaajia ja valmentajia antamaan palautetta reilun pelin 
toteutumisesta ja kehitetään toimintatapoja palautteen perusteella. 

- nostetaan esille esimerkillistä toimintaa ja urheilijoita. Urheiluseurojen johtajien ja 
valmentajien tulisi myös toimia esimerkkeinä reilun pelin periaatteiden noudattamisessa. 
Julkiset sitoumukset reilun pelin puolesta voivat inspiroida muita ja luoda positiivista 
ilmapiiriä. 

Reilun pelin (Fair Play) edistäminen suomalaisissa urheiluseuroissa on tärkeä askel kohti 
oikeudenmukaisempaa ja positiivisempaa urheilukulttuuria. Reilu peli ei ainoastaan paranna 
kilpailun laatua, vaan myös vahvistaa yhteisöjä ja edistää urheilun arvoja, kuten kunnioitusta,  



 
   

 

 

rehellisyyttä ja yhteistyötä. Reilun pelin edistäminen on yhteinen vastuutehtävä, joka vaatii 
sitoutumista kaikilta urheilun toimijoilta. Yhdessä voimme luoda ympäristön, jossa jokainen 
voi nauttia urheilusta ja kehittyä paremmaksi urheilijaksi ja ihmiseksi. 

 


